
Governo do Estado do Paraná

Pagamento Ordem Cronológica
 

Exercício: 2025
Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

0 9 / 0 1 / 2
025

2024NE000070 2024NL000136  CONTRIBUIÇÃO 
PATROCINADORA 
PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR - 
AGOSTO 2024 - FUNJUS 
(0155686-
06.2023.8.16.6000)

2025PD000060 09/01 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000060 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,32

0 9 / 0 1 / 2
025

2024NE000104 2024NL000129 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 18021 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 4088, 
referente ao mês 
08/2024 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000080 09/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000073 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,32

1 4 / 0 1 / 2
025

2024NE000211 2025NL000001  (Parte) RP folha Ind 
Férias FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000001 14/01 /2025 Restos a pagar 
nao 
processados

056200 2025OB000005 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

5.474.922,38

1 4 / 0 1 / 2
025

2024NE000211 2025NL000001  (Parte) RP folha Ind 
Férias FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000005 14/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000003 Secretaria de Estado 
da Fazenda do Paraná

Enviado 
Manualmente

89.516,84

1 4 / 0 1 / 2
025

2024NE000211 2025NL000001  (Parte) RP folha Ind 
Férias FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000006 14/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000004  -  Enviado 
Manualmente

491,78

1 4 / 0 1 / 2
025

2024NE000212 2025NL000002  (Parte) RP folha Ind 
Férias FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000002 14/01 /2025 Restos a pagar 
nao 
processados

056200 2025OB000006 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

49.282.612,80

1 4 / 0 1 / 2
025

2025NE000001 2025NL000004  (Parte) EM folha Ind 
Férias FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000004 14/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000008 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

1.906.462,98

1 4 / 0 1 / 2
025

2025NE000002 2025NL000003  (Parte) EM folha Ind 
Férias FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000003 14/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000007 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

196.193,94

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 1/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000070 2024NL000150  CONTRIBUIÇÃO 
PATROCINADORA 
PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR - SET/ 
2024 - FUNJUS (VINC SEI 
0155686-
06.2023.8.16.6000)

2025PD000065 17/01 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000061 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,32

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000070 2024NL000167  CONTRIBUIÇÃO 
PATROCINADORA 
PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR -
OUTUBRO 2024 - 
FUNJUS - (VINCULADO 
AO SEI 0155686-
06.2023.8.16.6000)

2025PD000066 17/01 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000062 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,19

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000070 2024NL000191  CONTRIBUIÇÃO 
PATROCINADORA 
PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR - NOV 
2024 - FUNJUS FOLHA 
NORMAL (SEI 
VINCULADO AO 
0155686-
06.2023.8.16.6000)

2025PD000069 17/01 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000063 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,19

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000070 2024NL000192  CONTRIBUIÇÃO 
PATROCINADORA 
PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR - NOV 
2024 - FUNJUS- 
COMPLEM REAJUSTES 
(VINCULADO AO SEI 
0155686-
06.2023.8.16.6000)

2025PD000070 17/01 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000064 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

3,69

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000114 2024NL000143 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 21247 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 4784, 
referente ao mês 
09/2024 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000064 17/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000056 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,32

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 2/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000139 2024NL000163 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 22117 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 5041, 
referente ao mês 
10/2024 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000067 17/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000057 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,19

1 7 / 0 1 / 2
025

2024NE000150 2024NL000172 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 24677 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 213 - TJ - 
Complementar 11, 
processamento 5579, 
referente ao mês 
11/2024 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000071 17/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000058 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

3,69

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000015 2025NL000005 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1375 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000014 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000013 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

1.446,40

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000016 2025NL000006 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1376 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 - 8 - Outras 
Despesas Variáveis - 
Pessoal Civil

2025PD000015 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000014 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

284.997,06

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 3/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000017 2025NL000007 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1377 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000012 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000011 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

6.519,31

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000013 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000012 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

26.448.367,41

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000019 2025NL000009 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1379 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 - 32 - Outros 
Benefícios Assistenciais 
do Servidor e do Militar

2025PD000019 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000018 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

463.074,26

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000020 2025NL000010 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1380 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 - 30 - Outros 
Auxílios Financeiros a 
Pessoas Físicas

2025PD000018 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000017 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.595.996,42

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 4/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000021 2025NL000011 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1381 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 - 28 - Auxíl io 
Alimentação

2025PD000017 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000016 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

6.718.405,04

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000022 2025NL000012 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1382 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 - 69 - Auxi l io 
Transporte

2025PD000016 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000015 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

2.738.179,54

2 7 / 0 1 / 2
025

2025NE000025 2025NL000013  Folha de pagamento 
FUNJUS ref.01/2025

2025PD000020 27/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000019 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

8.000,00

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000022 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000021 SICOOB SUL 
COOPERATIVA DE 
CREDITO SUL

Enviado 
Manualmente

2.891,42

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000023 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000022 COOPERATIVA DE 
CREDITO, POUPANCA E 
INVE

Enviado 
Manualmente

18.981,35

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 5/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000024 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000023 SINDICATO DOS SERV 
DO PODER JUDICIARIO 
D

Enviado 
Manualmente

154.374,13

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000025 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000024 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

9.399,82

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000026 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000025 Paraná Banco S/A Enviado 
Manualmente

248.503,95

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000027 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000026 Secretaria de Estado 
da Fazenda do Paraná

Enviado 
Manualmente

7.814.501,24

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 6/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000028 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000027 COOPERATIVA DE 
CREDITO UNICRED 
COOMARCA LTDA. - 
COOMARCA

Enviado 
Manualmente

2.121,00

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000029 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000028 AGREMIACAO 
BENEFICENTE 
ESPORTIVA E RECRE

Enviado 
Manualmente

145,68

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000030 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000029 ITAU UNIBANCO S.A Enviado 
Manualmente

651.609,24

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000031 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000030  -  Enviado 
Manualmente

142.239,93

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 7/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000032 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000031 ASSOCIACAO DE 
ANALISTAS 
JUDICIARIOS DO P

Enviado 
Manualmente

15.011,02

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000033 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000032  -  Enviado 
Manualmente

7.238,65

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000034 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000033 ASSOCIACAO DE 
ASSISTENCIA MEDICO 
HOSPIT

Enviado 
Manualmente

5.324,98

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000035 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000034 FINANCEIRA ALFA S.A. 
CREDITO, 
FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTOS

Enviado 
Manualmente

363.726,23

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 8/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000036 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000035 ASSOCIAÇÃO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
DO PARANÁ

Enviado 
Manualmente

29.588,46

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000037 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000036 PARANAPREVIDENCIA Enviado 
Manualmente

7.932,54

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000038 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000037 ICATU SEGUROS S/A Enviado 
Manualmente

48.290,79

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000039 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000038 BRADESCO SEGUROS S.
A

Enviado 
Manualmente

340,89

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 9/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000041 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000039 BANCO BRADESCO S.A. Enviado 
Manualmente

92.484,86

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000042 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000040 FUNDO DE SAUDE DOS 
SERVIDORES DO 
PODER J

Enviado 
Manualmente

2.077.344,96

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000043 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000041 ASSOCIACAO DOS 
OFICIAIS DE JUSTICA 
DO ES

Enviado 
Manualmente

8.289,35

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000044 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000042 BANCO BARI DE 
INVESTIMENTOS E 
FINANCIAMENTOS S.A.

Enviado 
Manualmente

7.722,79

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 10/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000045 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000043 BANCO DO BRASIL SA Enviado 
Manualmente

551.093,30

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000046 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000044 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

258.466,74

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000047 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000045 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Enviado 
Manualmente

5.364.399,72

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000048 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000046 FUNREJUS Enviado 
Manualmente

31.248,34

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 11/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000049 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000047 BANCO SENFF S.A Enviado 
Manualmente

4.994,37

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000050 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000048 PREVISUL SEGUROS Enviado 
Manualmente

6.980,70

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000051 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000049 ATECJUD Enviado 
Manualmente

3.647,23

2 8 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000052 28/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000050 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

1.894.097,45

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 12/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 1 / 2
025

2025NE000013 2025NL000014  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FF - FUNJUS -
JANEIRO/ 2025 
(VINCULADO AO 
SEI0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000058 29/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000059 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

516.933,48

3 0 / 0 1 / 2
025

2024NE000213 2025NL000016  Folha de pagamento 
INDENIZAÇÃO LICENÇA 
ESPECIAL FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000061 30/01 /2025 Restos a pagar 
nao 
processados

056200 2025OB000052 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

20.000,00

3 1 / 0 1 / 2
025

2024NE000104 2024NL000129 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 18021 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 4088, 
referente ao mês 
08/2024 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000082 31/01 /2025 Retencao 056200 2025OB000075 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,32

3 1 / 0 1 / 2
025

2024NE000213 2025NL000015  Folha de pagamento 
INDENIZAÇÃO LICENÇA 
ESPECIAL FUNJUS ref. 
01 /2025

2025PD000062 31/01 /2025 Restos a pagar 
nao 
processados

056200 2025OB000053 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

7.720.455,18

3 1 / 0 1 / 2
025

2025NE000018 2025NL000008 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1378 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 262, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000077 31/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000072 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

1,19

3 1 / 0 1 / 2
025

2025NE000026 2025NL000018 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 1673 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 213 - TJ - 
Complementar 11, 
processamento 336, 
referente ao mês 
01/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000063 31/01 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000055 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

10.897.227,73

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 13/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

0 5 / 0 2 / 2
025

2025NE000012 2025NL000017  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FP - FUNJUS - 
JAN/ 2025 (VINCULADO 
AO SEI0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000075 05/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000068 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Processado e 
Pago

7.510.159,61

0 5 / 0 2 / 2
025

2025NE000014 2025NL000019  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL ADICIONAL 
SERVIDORES ATIVOS - FP 
- FUNJUS - JAN/ 2025 
(VINCULADO AO SEI 
0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000076 05/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000069 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Processado e 
Pago

2.145.759,89

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000029 2025NL000022 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2869 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 - 8 - Outras 
Despesas Variáveis - 
Pessoal Civil

2025PD000089 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000085 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

218.915,52

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000030 2025NL000023 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2870 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000091 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000087 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

22.018,59

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000090 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000086 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

26.032.939,36

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 14/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000032 2025NL000025 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2872 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 - 32 - Outros 
Benefícios Assistenciais 
do Servidor e do Militar

2025PD000088 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000084 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

406.961,15

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000033 2025NL000026 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2873 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 - 30 - Outros 
Auxílios Financeiros a 
Pessoas Físicas

2025PD000087 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000083 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.626.282,76

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000034 2025NL000027 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2874 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 - 28 - Auxíl io 
Alimentação

2025PD000094 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000090 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

6.690.100,09

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000035 2025NL000028 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2875 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 - 69 - Auxi l io 
Transporte

2025PD000093 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000089 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.276.343,29

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 15/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 6 / 0 2 / 2
025

2025NE000036 2025NL000029 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2903 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 213 - TJ - 
Complementar 11, 
processamento 666, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000092 26/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000088 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

24.314,96

2 7 / 0 2 / 2
025

2024NE000213 2025NL000031  FOLHA DE PAGAMENTO 
INDENIZAÇÃO LICENÇA 
ESPECIAL FUNJUS Ref. 
02 /2025

2025PD000131 27/02 /2025 Restos a pagar 
nao 
processados

056200 2025OB000122 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

63.912,39

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000013 2025NL000030  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FF - FUNJUS - 
FEVEREIRO/2025 
(VINCULADO AO 
SEI0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000130 27/02 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000120 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

543.344,44

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000095 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000091 SICOOB SUL 
COOPERATIVA DE 
CREDITO SUL

Enviado 
Manualmente

2.891,42

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000096 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000092 SINDICATO DOS SERV 
DO PODER JUDICIARIO 
D

Enviado 
Manualmente

155.476,35

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 16/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000097 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000093 COOPERATIVA DE 
CREDITO, POUPANCA E 
INVE

Enviado 
Manualmente

19.235,79

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000098 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000094 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

5.548,84

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000099 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000095 Paraná Banco S/A Enviado 
Manualmente

244.487,32

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000100 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000096 Secretaria de Estado 
da Fazenda do Paraná

Enviado 
Manualmente

7.762.942,65

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 17/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000101 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000097 COOPERATIVA DE 
CREDITO UNICRED 
COOMARCA LTDA. - 
COOMARCA

Enviado 
Manualmente

2.121,00

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000102 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000098 AGREMIACAO 
BENEFICENTE 
ESPORTIVA E RECRE

Enviado 
Manualmente

145,68

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000103 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000099 ITAU UNIBANCO S.A Enviado 
Manualmente

654.206,45

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000104 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000100  -  Enviado 
Manualmente

127.165,65

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 18/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000105 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000101 ASSOCIACAO DE 
ANALISTAS 
JUDICIARIOS DO P

Enviado 
Manualmente

14.957,60

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000106 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000102  -  Enviado 
Manualmente

7.238,65

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000107 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000103 FINANCEIRA ALFA S.A. 
CREDITO, 
FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTOS

Enviado 
Manualmente

362.249,69

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000108 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000104 ASSOCIACAO DE 
ASSISTENCIA MEDICO 
HOSPIT

Enviado 
Manualmente

6.228,63

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 19/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000109 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000105 ASSOCIAÇÃO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
DO PARANÁ

Enviado 
Manualmente

30.391,10

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000110 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000106 PARANAPREVIDENCIA Enviado 
Manualmente

7.897,89

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000111 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000107 ICATU SEGUROS S/A Enviado 
Manualmente

52.413,11

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000112 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000108 BRADESCO SEGUROS S.
A

Enviado 
Manualmente

340,89

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 20/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000114 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000109 BANCO BRADESCO S.A. Enviado 
Manualmente

90.088,62

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000115 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000110 FUNDO DE SAUDE DOS 
SERVIDORES DO 
PODER J

Enviado 
Manualmente

2.086.302,92

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000116 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000111 ASSOCIACAO DOS 
OFICIAIS DE JUSTICA 
DO ES

Enviado 
Manualmente

8.408,72

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000117 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000112 BANCO BARI DE 
INVESTIMENTOS E 
FINANCIAMENTOS S.A.

Enviado 
Manualmente

7.722,79

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 21/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000118 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000113 BANCO DO BRASIL SA Enviado 
Manualmente

544.077,35

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000119 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000114 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Enviado 
Manualmente

5.327.514,08

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000120 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000123 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

271.672,22

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000121 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000115 FUNREJUS Enviado 
Manualmente

32.574,01

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 22/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000122 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000116 BANCO SENFF S.A Enviado 
Manualmente

5.009,34

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000123 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000117 PREVISUL SEGUROS Enviado 
Manualmente

6.827,58

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000124 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000118 ATECJUD Enviado 
Manualmente

3.647,23

2 7 / 0 2 / 2
025

2025NE000031 2025NL000024 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 2871 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 652, 
referente ao mês 
02/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000125 27/02 /2025 Retencao 056200 2025OB000119 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

1.890.471,33

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 23/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

0 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000012 2025NL000032  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FP - FUNJUS - 
FEV 2025 (VINCULADO 
AO SEI 0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000138 06/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000125 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Processado e 
Pago

7.458.519,71

0 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000014 2025NL000033  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL ADICIONAL 
SERVIDORES ATIVOS - FP 
- FUNJUS - FEV 2025 
(VINCULADO AO SEI 
0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000139 06/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000126 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Processado e 
Pago

2.131.005,63

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000013 2025NL000042  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FF - FUNJUS - 
MARÇO/2025 
(VINCULADO AO SEI 
0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000153 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000141 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

532.938,28

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000038 2025NL000034 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4435 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000193 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000179 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

293,41

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000039 2025NL000035 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4436 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 - 8 - Outras 
Despesas Variáveis - 
Pessoal Civil

2025PD000192 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000178 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

366.673,53

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 24/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000040 2025NL000036 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4437 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000195 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000181 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

27.340,58

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000194 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000180 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

25.891.765,81

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000042 2025NL000038 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4439 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 - 32 - Outros 
Benefícios Assistenciais 
do Servidor e do Militar

2025PD000197 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000183 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

413.167,09

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000043 2025NL000039 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4440 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 - 30 - Outros 
Auxílios Financeiros a 
Pessoas Físicas

2025PD000196 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000182 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.713.521,44

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 25/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000044 2025NL000040 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4441 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 - 28 - Auxíl io 
Alimentação

2025PD000190 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000176 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

8.487.954,54

2 6 / 0 3 / 2
025

2025NE000045 2025NL000041 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4442 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 - 69 - Auxi l io 
Transporte

2025PD000191 26/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000177 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.478.858,71

2 7 / 0 3 / 2
025

2024NE000213 2025NL000043  FOLHA DE PAGAMENTO 
INDENIZAÇÃO DE 
LICENÇA ESPECIAL 
FUNJUS REF. 03/2025

2025PD000158 27/03 /2025 Restos a pagar 
nao 
processados

056200 2025OB000145 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

40.000,00

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000159 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000146 SICOOB SUL 
COOPERATIVA DE 
CREDITO SUL

Enviado 
Manualmente

2.891,42

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000160 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000147 COOPERATIVA DE 
CREDITO, POUPANCA E 
INVE

Enviado 
Manualmente

18.308,25

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 26/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000161 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000148 SINDICATO DOS SERV 
DO PODER JUDICIARIO 
D

Enviado 
Manualmente

155.770,51

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000162 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000149 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

5.300,84

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000163 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000150 Paraná Banco S/A Enviado 
Manualmente

242.001,53

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000164 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000151 Secretaria de Estado 
da Fazenda do Paraná

Enviado 
Manualmente

7.780.783,83

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 27/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000165 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000152 COOPERATIVA DE 
CREDITO UNICRED 
COOMARCA LTDA. - 
COOMARCA

Enviado 
Manualmente

2.121,00

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000166 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000153 AGREMIACAO 
BENEFICENTE 
ESPORTIVA E RECRE

Enviado 
Manualmente

145,68

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000167 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000154 ITAU UNIBANCO S.A Enviado 
Manualmente

649.604,61

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000168 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000155  -  Enviado 
Manualmente

126.008,19

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 28/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000169 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000156  -  Enviado 
Manualmente

8.943,29

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000170 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000157 ASSOCIACAO DE 
ANALISTAS 
JUDICIARIOS DO P

Enviado 
Manualmente

14.957,60

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000171 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000158 ASSOCIACAO DE 
ASSISTENCIA MEDICO 
HOSPIT

Enviado 
Manualmente

5.319,38

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000172 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000159 FINANCEIRA ALFA S.A. 
CREDITO, 
FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTOS

Enviado 
Manualmente

361.945,19

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 29/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000173 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000160 PARANAPREVIDENCIA Enviado 
Manualmente

7.863,24

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000174 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000161 ASSOCIAÇÃO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
DO PARANÁ

Enviado 
Manualmente

30.422,64

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000175 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000162 ICATU SEGUROS S/A Enviado 
Manualmente

53.719,45

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000176 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000163 BRADESCO SEGUROS S.
A

Enviado 
Manualmente

340,89

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 30/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000178 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000164 FUNDO DE SAUDE DOS 
SERVIDORES DO 
PODER J

Enviado 
Manualmente

2.048.848,56

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000179 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000165 BANCO BRADESCO S.A. Enviado 
Manualmente

86.607,29

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000180 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000166 ASSOCIACAO DOS 
OFICIAIS DE JUSTICA 
DO ES

Enviado 
Manualmente

8.382,54

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000181 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000167 BANCO DO BRASIL SA Enviado 
Manualmente

540.441,01

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 31/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000182 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000168 BANCO BARI DE 
INVESTIMENTOS E 
FINANCIAMENTOS S.A.

Enviado 
Manualmente

8.002,79

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000183 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000169 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Enviado 
Manualmente

5.315.538,56

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000184 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000170 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

266.469,14

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000185 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000171 FUNREJUS Enviado 
Manualmente

48.385,38

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 32/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000186 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000172 BANCO SENFF S.A Enviado 
Manualmente

5.009,34

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000187 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000173 PREVISUL SEGUROS Enviado 
Manualmente

6.782,32

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000188 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000174 ATECJUD Enviado 
Manualmente

3.647,23

2 7 / 0 3 / 2
025

2025NE000041 2025NL000037 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4438 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1066, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000189 27/03 /2025 Retencao 056200 2025OB000175 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

1.883.159,24

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 33/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

3 1 / 0 3 / 2
025

2025NE000046 2025NL000046 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4971 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 214 - TJ - 
Complementar 12, 
processamento 1183, 
referente ao mês 
03/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000200 31/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000186 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

3.382.203,16

3 1 / 0 3 / 2
025

2025NE000047 2025NL000047 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 4972 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 214 - TJ - 
Complementar 12, 
processamento 1183, 
referente ao mês 
03/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000199 31/03 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000185 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

814,36

0 4 / 0 4 / 2
025

2025NE000012 2025NL000044  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FP - FUNJUS - 
MAR 2025 (VINCULADO 
AO SEI 0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000207 04/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000193 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Processado e 
Pago

7.441.753,98

0 4 / 0 4 / 2
025

2025NE000014 2025NL000045  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL ADICIONAL 
SERVIDORES ATIVOS - FP 
- FUNJUS - MAR 2025 
(VINCULADO AO SEI 
0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000208 04/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000194 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Processado e 
Pago

2.126.215,42

0 8 / 0 4 / 2
025

2024NE000070 2024NL000217  CONTRIBUIÇÃO 
PATROCINADORA 
PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR - DEZ/ 
2024 - FUNJUS 
(VINCULADO AO SEI 
0155686-
06.2023.8.16.6000)

2025PD000209 08/04 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000195 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Processado e 
Pago

1,19

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 34/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

0 8 / 0 4 / 2
025

2024NE000197 2024NL000206 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 29002 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 6718, 
referente ao mês 
12/2024 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000213 08/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000196 ICATU FUNDO 
MULTIPATROCINADO

Enviado 
Manualmente

1,19

2 5 / 0 4 / 2
025

2025NE000058 2025NL000059  COMPLEMENTAR 
DIFERENÇAS ABONO 
NATALINO DE 2024 - 
SERVIDORES FUNJUS

2025PD000235 25/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000203 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

290.776,27

2 5 / 0 4 / 2
025

2025NE000059 2025NL000057 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6418 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 146 - TJ - 
Complementar 9 , 
processamento 1537, 
referente ao mês 
04/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000232 25/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000202 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

3.555,31

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000049 2025NL000048 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6313 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 - 69 - Auxi l io 
Transporte

2025PD000222 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000243 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.626.646,24

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000050 2025NL000049 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6314 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000220 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000210 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

33.308,80

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 35/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000051 2025NL000050 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6315 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 - 32 - Outros 
Benefícios Assistenciais 
do Servidor e do Militar

2025PD000218 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000208 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

417.483,33

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000052 2025NL000051 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6316 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 - 8 - Outras 
Despesas Variáveis - 
Pessoal Civil

2025PD000219 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000209 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

349.691,51

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000053 2025NL000052 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6317 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 - 30 - Outros 
Auxílios Financeiros a 
Pessoas Físicas

2025PD000216 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000206 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

4.743.262,80

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000054 2025NL000053 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6318 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 - 30 - Outros 
Auxílios Financeiros a 
Pessoas Físicas

2025PD000217 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000207 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

9.314,89

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 36/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000055 2025NL000054 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6319 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 - 28 - Auxíl io 
Alimentação

2025PD000214 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000204 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

8.483.464,23

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000056 2025NL000055 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6320 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000215 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000205 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

93.641,33

2 8 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000223 28/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000211 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

25.742.094,89

2 9 / 0 4 / 2
025

2024NE000213 2025NL000060  SEI 0029159-
38.2025.8.16.6000 REF. 
INDENIZAÇÃO LICENÇA 
ESPECIAL FUNJUS 
(VINCULADO AO SEI 
0178902-
59.2024.8.16.6000)

2025PD000268 29/04 /2025 Restos a pagar 
processados

056200 2025OB000242 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

27.639,98

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000013 2025NL000058  CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL SERVIDORES 
ATIVOS - FP - FUNJUS - 
ABRIL/2025 
(VINCULADO AO SEI 
0174549-
73.2024.8.16.6000)

2025PD000270 29/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000244 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

538.122,96

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 37/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000236 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000212 SICOOB SUL 
COOPERATIVA DE 
CREDITO SUL

Enviado 
Manualmente

2.891,42

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000237 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000213 COOPERATIVA DE 
CREDITO, POUPANCA E 
INVE

Enviado 
Manualmente

18.308,25

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000238 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000214 SINDICATO DOS SERV 
DO PODER JUDICIARIO 
D

Enviado 
Manualmente

155.252,04

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000239 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000215 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

4.480,71

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 38/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000240 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000216 Paraná Banco S/A Enviado 
Manualmente

243.546,91

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000241 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000217 Secretaria de Estado 
da Fazenda do Paraná

Enviado 
Manualmente

7.772.575,67

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000242 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000218 COOPERATIVA DE 
CREDITO UNICRED 
COOMARCA LTDA. - 
COOMARCA

Enviado 
Manualmente

6.005,22

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000243 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000219 AGREMIACAO 
BENEFICENTE 
ESPORTIVA E RECRE

Enviado 
Manualmente

145,68

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 39/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000244 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000220 ITAU UNIBANCO S.A Enviado 
Manualmente

662.133,60

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000245 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000221  -  Enviado 
Manualmente

126.396,63

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000246 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000222 ASSOCIACAO DE 
ANALISTAS 
JUDICIARIOS DO P

Enviado 
Manualmente

14.957,60

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000247 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000223  -  Enviado 
Manualmente

8.943,29

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 40/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000248 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000224 ASSOCIACAO DE 
ASSISTENCIA MEDICO 
HOSPIT

Enviado 
Manualmente

5.319,38

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000249 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000225 FINANCEIRA ALFA S.A. 
CREDITO, 
FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTOS

Enviado 
Manualmente

358.370,66

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000250 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000226 ASSOCIAÇÃO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 
DO PARANÁ

Enviado 
Manualmente

30.422,64

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000251 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000227 PARANAPREVIDENCIA Enviado 
Manualmente

7.851,69

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 41/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000252 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000228 ICATU SEGUROS S/A Enviado 
Manualmente

54.036,94

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000253 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000229 BRADESCO SEGUROS S.
A

Enviado 
Manualmente

340,89

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000255 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000230 FUNDO DE SAUDE DOS 
SERVIDORES DO 
PODER J

Enviado 
Manualmente

2.068.374,89

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000256 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000231 BANCO BRADESCO S.A. Enviado 
Manualmente

93.696,54

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 42/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000257 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000232 ASSOCIACAO DOS 
OFICIAIS DE JUSTICA 
DO ES

Enviado 
Manualmente

8.586,92

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000258 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000233 BANCO BARI DE 
INVESTIMENTOS E 
FINANCIAMENTOS S.A.

Enviado 
Manualmente

8.002,79

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000259 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000234 BANCO DO BRASIL SA Enviado 
Manualmente

546.136,55

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000260 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000235 FUNDO DE 
PREVIDENCIA

Enviado 
Manualmente

5.308.542,78

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 43/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000261 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000236 FUNREJUS Enviado 
Manualmente

26.072,86

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000262 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000237 BANCO SENFF S.A Enviado 
Manualmente

5.009,34

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000263 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000238 PREVISUL SEGUROS Enviado 
Manualmente

6.782,32

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000264 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000239 ATECJUD Enviado 
Manualmente

3.647,23

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 44/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000265 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000240 TRIBUNAL DE JUSTICA 
DO ESTADO DO 
PARANÁ

Enviado 
Manualmente

1.904.291,01

2 9 / 0 4 / 2
025

2025NE000057 2025NL000056 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6321 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 212 - TJ - 
Ativos - Mensal FUNJUS, 
processamento 1514, 
referente ao mês 
04/2025 -  3  -  
Vencimentos e 
Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

2025PD000266 29/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000241 FUNDO FINANCEIRO 
DO ESTADO DO 
PARANA

Enviado 
Manualmente

269.061,48

3 0 / 0 4 / 2
025

2025NE000060 2025NL000065  FOLHA DE ABRIL/2025 
- COMPLEMENTAR 
DIFERENÇAS ABONO 
NATALINO SERVIDORES 
FUNJUS

2025PD000281 30/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000250 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

3.397.588,63

3 0 / 0 4 / 2
025

2025NE000061 2025NL000063 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6570 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 217 - TJ - 
Complementar 15, 
processamento 1592, 
referente ao mês 
04/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000279 30/04 /2025 Retencao 056200 2025OB000251 FUNREJUS Enviado 
Manualmente

27,29

3 0 / 0 4 / 2
025

2025NE000061 2025NL000063 LIQUIDAÇÃO DO (S) 
DOCUMENTO (S) 6570 
CONFORME PROCESSO 
Valor da Folha de 
Pagamento 217 - TJ - 
Complementar 15, 
processamento 1592, 
referente ao mês 
04/2025 -  9  -  
Indenizações e 
Restituições Trabalhistas

2025PD000280 30/04 /2025 Orcamentaria 056200 2025OB000249 PAGAMENTO DE 
FOLHA JUDICIÁRIO

Enviado 
Manualmente

384,32

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 45/46



Data 
Emissão 
OB

Nota de 
Empenho

Nota de 
Liquidação

Observação NL PD Dt 
Vencimento 
PD

Tipo (OB) UG 
Emitente 
(OB)

OB Credor Status envio Valor

Total 365.142.055,05

Impresso por Leonir Valmorbida em 13/05/2025 23:06 - Dados atualizados em: 13/05/2025 23:05:31
 espaçamento 

SIAFIC PR - Sistema Integrado de Administração Financeira e de Controle do Estado do Paraná Página 46/46


